
令和３年４月１０日 

ご家族の皆様 

                                             社会福祉法人与謝郡福祉会 

 高齢者総合福祉施設 虹ヶ丘 

施 設 長  石本 晃一 

〈公印省略〉 

ご面会の制限のお願い 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設では、３月２２日から新型コロナウイルス感染症の感染防止による制限を一部緩和し、対面で

の面会を再開しておりました。しかしながら、第４波ともいわれる感染者数の急増と変異種ウイルスの広

がりへの対策として、誠に遺憾ではございますが、ご家族等の面会を制限させていただくことにしまし

た。皆様にはご不便とご心配をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

なお、引き続きＷＥＢ面会（ＬＩＮＥ、Ｓｋｙｐｅ、Ｚｏｏｍ等）と、建物外から窓越しでのご面会について対応

いたします。希望される方は、お気軽にご利用ください。 

 
 

○窓越しの面会について  

面 会 時 間 ： １３時～１６時（１回あたり５分～１０分程度を目安にお願いいたします）  

面 会 場 所 ： 当施設が指定した場所（下屋がないため降雨時は傘をご用意ください） 

面 会 人 数 ： 特に制限は設けません 

そ の 他 ： ①来苑の際は、事務所職員にお声掛けください。所定の場所にご案内します。 

②面会を希望される場合は、前日までに予約をお願いいたします。 

③ご入居者との会話は建物の構造上難しいため、お姿をご覧いただくのみとなります。 

④ご入居者の体調が優れない場合は、看護師の判断によりお断りすることがあります。 

 

  ○WEB上でビデオ通話によるご面会方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

上野、深田、平野 
0772-43-2011 

nijigaoka@yofuku.or.jp 

LINE、Skype 
Zoom等 

TEL予約（何日の何時にWEB面会したい） 

ご家族 

LINE の方はこちらのＱＲ

コードを登録してください 


